
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 45 (632) 

24 НОЯБРЯ 

2023 года 

пятница 

      АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА              
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      
 
 от 17  ноября  2023 года  № 121           
 
Об утверждении проекта планировки территории( проект планировки территории с 

проектом межевания территории ) для проектирования объекта» Обустройство куста 
скважин К-429 Кереметьевского месторождения нефти ООО « Благодаров -_Ойл» в грани-
цах сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области « 

 
В соответствии со статьями 41-43,46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, учитывая протокол публичных слушаний по проекту планировки территории(проект 
планировки территории с проектом межевания территории ) для проектирования объекта» 
Обустройство куста скважин К-429 Кереметьевского месторождения нефти ООО « Благо-
даров – Ойл» в границах сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» , заключения о результатах публичных слушаний 
по проекту планировки территории от 15.11.2023 года, администрация сельского поселения 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области    

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Утвердить проект планировки территории (проект планировки территории с проектом 

межевания территории) для проектирования объекта» Обустройство куста скважин К-429 
Кереметьевского месторождения нефти ООО « Благодаров -_Ойл» в границах сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти в границах сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области».    

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального 
района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.    
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                           С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 20.11. 2023 года № 542  
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района 
Челно-Вершинский от 05.07.2017 № 414 «Об утверждении  
Перечня главных распорядителей и подведомственных  
им получателей бюджетных средств» 
 
В целях приведения перечня главных распорядителей средств бюджета муниципального 

района Челно-Вершинский в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, администрация муниципального района Челно-Вершинский  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В приложении к постановлению администрации муниципального района Челно-

Вершинский «Об утверждении Перечня главных распорядителей и подведомственных им 
получателей бюджетных средств» от 05.07.2017 г. № 414, строку «Муниципальное бюджет-
ное учреждение «Содействие» муниципального района Челно-Вершинский» исключить.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района - руководителя Управления финансами администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Глава муниципального района                                               В.А.Князькин 
 

          АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
             ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
           от 20.11. 2023 № 104 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
25.10.2018 г. № 39 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления 
разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного 
озеленения на территории сельского поселения Девлезеркино   муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  
сельского поселения  Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский, админи-
страция сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Девлезерки-

но от 25.10.2018 г. № 39 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформле-
ния разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсацион-
ного озеленения на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса зеле-
ных насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости  
проведения компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Девлезер-
кино  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муници-
пального района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                         Е.А.Абанькова  
 
 
 
 
 
 
           АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
            КАМЕННЫЙ БРОД 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
                                                                                         
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
            от 20.11.2023г. № 61 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
26.10.2018 г. № 44 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений, оформления 
разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного 
озеленения на территории сельского поселения Каменный Брод   муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  
сельского поселения  Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский, админи-
страция сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каменный 

Брод от 26.10.2018 г. № 44 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформ-
ления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсаци-
онного озеленения на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса 
зеленых насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимо-
сти  проведения компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Камен-
ный Брод  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области в новой редак-
ции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменный Брод муници-
пального района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                       С.С.Зайцев     



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 45 (632) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

           АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
             КРАСНОЯРИХА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
         от 20 ноября 2023г.  № 88 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красно-

яриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.10.2018 г. № 52 
«Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разрешений на снос, 
расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на террито-
рии сельского поселения Краснояриха   муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федераль-
ным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  сельского 
поселения  Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельско-
го поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Краснояриха от 

25.10.2018 г. № 52 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разре-
шений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озелене-
ния на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса зеленых насажде-
ний, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости  проведения 
компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Краснояриха  муниципаль-
ного района Челно-Вершинский  Самарской области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                     Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ               
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
    КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от 20.11.2023 года  № 97 
 
 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 18.10.2018 г. № 
47«Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений, оформления разрешений на снос, 
расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на террито-
рии сельского поселения Красный Строитель   муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» 

 
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федераль-
ным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  сельского 
поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский, администрация 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Красный Строи-

тель от 18.10.2018 г. № 47«Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления 
разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного 
озеленения на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса зеленых 
насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости  проведе-
ния компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский  в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                   В.Д.Лукьянов  
 
 
 
 

            АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
           НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
           от 20.11.2023г. № 50 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.10.2018 г. 
№ 32 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разрешений на 
снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на 
территории сельского поселения Новое Аделяково   муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководству-
ясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  
сельского поселения  Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский, 
администрация сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Новое 

Аделяково от 25.10.2018 г. № 32 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   
оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения 
компенсационного озеленения на территории сельского поселения Новое Аделяково 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 
1к Порядку сноса зеленых насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компен-
сационной стоимости  проведения компенсационного озеленения  на территории сельского 
поселения Новое Аделяково  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской 
области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муни-
ципального района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                         А.В.Войнов 
 
 
 
 
 
 
 
           АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
              СИДЕЛЬКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
         от 20.11. 2023  №  49 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.10.2018 
г. № 32 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разрешений на 
снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на 
территории сельского поселения Сиделькино   муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководству-
ясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  
сельского поселения  Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский, админи-
страция сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сиделькино 

от 25.10.2018 г. № 32 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления 
разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного 
озеленения на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса зеленых 
насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости  
проведения компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Сидельки-
но муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципаль-
ного района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                М.Н. Турлачев 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 45 (632) 24 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
                   ТОКМАКЛА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 20 ноября  2023  № 64 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.10.2018 г. № 35 «Об 
утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разрешений на снос, расчета 
компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на территории 
сельского поселения Токмакла   муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федераль-
ным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  сельского 
поселения  Токмакла муниципального района Челно-Вершинский, администрация сельского 
поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Токмакла  от 

25.10.2018 г. № 35 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разре-
шений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озелене-
ния на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса зеленых насаждений, оформле-
ния разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости  проведения компенсационного 
озеленения  на территории сельского поселения Токмакла  муниципального района Челно-
Вершинский  Самарской области в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                            Н.А.Соловьева           
 
 
 
 
 
 
           АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
    ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от 20 ноября 2023 г.  № 83 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 25.10.2018 
г. №30 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформления разрешений на 
снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного озеленения на 
территории сельского поселения Чувашское Урметьево   муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Федераль-
ным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  сельского 
поселения  Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский, администрация 
сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Чувашское 

Урметьево от 25.10.2018 г. № 30 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   
оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенса-
ционного озеленения на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку 
сноса зеленых насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стои-
мости  проведения компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области в новой 
редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево муници-
пального района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                       Т.В. Разукова               
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     
              ЭШТЕБЕНЬКИНО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                         
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от 20 ноября 2023 г.  № 75 
 
         О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
30.10.2018 г. № 57 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений, оформления 
разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсационного 
озеленения на территории сельского поселения Эштебенькино   муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководству-
ясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом  
сельского поселения  Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский, админи-
страция сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Эштебеньки-

но от 30.10.2018 г. № 57 «Об утверждении порядка сноса зеленых насаждений,   оформле-
ния разрешений на снос, расчета компенсационной стоимости и проведения компенсаци-
онного озеленения на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области», изложив приложение № 1к Порядку сноса 
зеленых насаждений, оформления разрешений на снос, расчета компенсационной стоимо-
сти  проведения компенсационного озеленения  на территории сельского поселения Эште-
бенькино  муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области в новой редак-
ции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Главы сельского поселения                                                        Л.В.Соколова         
                                                                                                                                          
                                                                             
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     20.11.2023    № 105    
  
О повышении заработной платы работников бюджетной сферы 
 
В соответствии с Уставом сельского поселения Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области, администрация сельского поселения Девлезеркино 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Повысить с 1 ноября 2023 года в 1,105 раза размеры действующих по состоянию на 30 

октября 2023 года должностных окладов (окладов) работников администрации сельского 
поселения Девлезеркино муиципального района Челно-Вершинский, минимальных окла-
дов работников, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств 
местного бюджета, за исключением должностных окладов работников повышение заработ-
ной платы которых осуществляется в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012г №597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики»  

2. Установить, что размеры должностных окладов (окладов), минимальных окладов, 
полученные в результате применения коэффициента, установленного пунктом 1 настояще-
го постановления, подлежат округлению: менее 50 копеек не учитывается, 50 копеек и 
более округляется до полного рубля.  

3. Увеличение объема действующих расходных обязательств сельского поселения 
Девлезеркино, возникающие в результате принятия настоящего постановления, произво-
дится за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых  в установлен-
ном порядке главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Девлезеркино 
на соответствующие цели решением Собрания представителей о бюджете сельского 
поселения Девлезеркино на очередной финансовый год и на плановый период.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского 
поселения Абанькову Е.А. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
сельского поселения Девлезеркино. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
Глава сельского поселения  
Девлезеркино                                                                            Е.А.Абанькова 
       

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


